
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVIII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 9. března 2024 v Brně  

 

 

USNESENÍ Č. 1 
 

1. Hlasování o programu XVIII. valné hromady 
 
Hlasování: 
Pro:  163     
Proti:   0 
Zdržel se: 2 
Program XVIII. valné hromady byl schválen.  

 
 

2. XVIII. valná hromada zvolila: 
- Pracovní předsednictvo ve složení: MVDr. L. Široký, M. Václavík, A. Karban, 

K. Frank, V. Tichá - předsedající jednání 
 

Hlasování: 
Pro:  154   
Proti:   2 
Zdržel se:  2 
Pracovní předsednictvo bylo zvoleno. 
 

- Komise:   
o Mandátová komise – předseda: A. Grygarová, členové: R. Kašpar, I. 

Nováková, H. Šabatová, P. Márová 
  

Hlasování:  
Pro:  165 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Mandátová komise byla zvolena. 
 

o Návrhová komise – předseda JUDr. P. Šlauf, členové: J. Kříž, M. 
Medková, R. Lysák, N. Klírová 

 
Hlasování: 
Pro:  163  
Proti:   1 
Zdržel se:  5 
Návrhová komise byla zvolena. 
 
 
 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVIII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 9. března 2024 v Brně  

 

 

USNESENÍ Č. 2 

 

1. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy ČMKU. 

 

2. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy Dozorčí rady ČMKU. 

 

3. Valná hromada jako nejvyšší orgán ČMKU schvaluje hospodářský výsledek po 
zdanění: 

- za rok 2022 ve výši  3.512.842,- Kč 

- za rok 2023 předběžný výsledek ve výši  138.000,- Kč 

 

Hlasování: 

Pro:  149     

Proti:   2 

Zdržel se:  13 

Hospodářský výsledek byl schválen. 

 
 
USNESENÍ Č. 3 

 

Návrh dozorčí rady ČMKU  

DR ČMKU navrhuje revokaci usnesení č. 6 bod 4 přijatého na XVII. valné hromadě konané 
dne 18. března 2023.   

 

(„ČKS navrhuje doplnění směrnice č. 9 z roku 2012 pro uznávání chovatelských klubů a 
výcvikových organizací Čl. 2 Projednávání žádostí, o bod c) a d): 

c) ČMKU nebo subjekt ČMKU nesmí přijmout nový spolek, jehož název obsahuje název 
plemene, které je již začleněno v ČMKU, či v jiném subjektu ČMKU nebo se zabývá chovem 
plemene, k němuž již byl zřízen spolek (organizace), který je již členem ČMKU, nebo jiného 
subjektu ČMKU.  

d) Výjimka je přípustná pouze v případě, že k vyčlenění chovu daného plemene vydá předem 
písemný souhlas statutární orgán členského subjektu, který dosud chov daného plemene 
zabezpečoval.“) 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVIII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 9. března 2024 v Brně  

 

 

V důsledku tohoto doplnění se však předmětná směrnice stala nepoužitelnou, a to 
zejména ve vztahu k nemožnosti řešit aktuálně vzniklé situace u některých plemen, což je 
situace, která nemůže existovat. 

 

Navržené usnesení: VH pověřuje předsednictvo ČMKU ve spolupráci s navrhovatelem 
výše uvedených změn z r. 2023 upravit směrnici tak, aby byla aplikovatelná v praxi. 

 

Hlasování: 

Pro:  143    

Proti:   13 

Zdržel se:  13 

Navržené usnesení bylo přijato.  

 

USNESENÍ Č. 4 

Návrhy Klubu chovatelů špiců z.s.  

a) Odvolání proti rozhodnutí předsednictva Českomoravské kynologické unie, z.s ze 
dne 1.11.2023  

b) Doplnění – návrhy usnesení: 
- prohlásit za neplatné rozhodnutí předsednictva Českomoravské kynologické unie, 

z.s přijaté dle znění zápisu č. 8 z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské 
kynologické unie dne 1. listopadu 2023, Praha 8  

- prohlásit za neplatné rozhodnutí předsednictva Českomoravské kynologické unie, 
z.s přijaté dle znění zápisu č. 17 z jednání předsednictva Českomoravské 
kynologické unie (P ČMKU) 18. března 2021  

- prohlásit za neplatné rozhodnutí předsednictva Českomoravské kynologické unie, 
z.s. přijaté dle znění zápisu č. 17 z jednání předsednictva Českomoravské 
kynologické unie (P ČMKU) 18. března 2021  

- Poskytování chovatelského servisu spolku Klub chovatelů německých špiců, z.s. ze 
strany Českomoravské kynologické unie, z.s. ukončit ke dni 30.6.2024.  

Návrhy byly dne 28.2.2024 staženy z jednání VH. 

 

 

 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVIII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 9. března 2024 v Brně  

 

 

USNESENÍ Č. 5 
 
Návrh předsednictva ČKS 

Návrh ke změně článku 12, bodu b výstavního řádu ČMKU, který říká, že z účasti na 
výstavách jsou mj. vyloučeny háravé feny. 

Odůvodnění návrhu:  

1. Ve většině okolních zemí tento zákaz dávno neplatí  
2. Výstavní řád FCI účast hárajících fen na výstavách povoluje, pokud toto nezakazuje 

VŘ dané země  
3. Mnoho vystavovatelů jej porušuje  
4. Vystavovatelé z obavy z toho, že jim bude fena zrovna v tu dobu hárat raději 

nehlásí na výstavy  
5. Pokud fena začne hárat v době, kdy je přihlášena na výstavu a majitel se zachová 

dle řádu, přijde o výstavní poplatky bez nároku na jejich kompenzaci  

Navržené usnesení:  VH pověřuje předsednictvo ČMKU zapracováním změny výstavního 
řádu ČMKU zrušením bodu b čl. 12 

 

Hlasování: 

Pro:  122  

Proti:   35 

Zdržel se: 12 

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ Č. 6 

 

Návrh Klubu švýcarských salašnických psů, z.s.  

KŠSP, z.s. navrhuje, aby Valná hromada uložila předsednictvu ČMKU vydat stanovisko pro 
subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže specifikovaná možnost dalších 
finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo přitom k rozporu se 
Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1. 

 

(„Činnost ČMKU a právnických osob v ní sdružených je zaměřena výhradně na zájmovou, 
obecně prospěšnou kynologickou činnost. 

ČMKU a právnické osoby v ní sdružené nesmějí provozovat hospodářskou činnost (podnikání 
nebo jiná výdělečná činnost), popř. další činnosti, které nejsou v souladu s předpisy FCI.“) 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVIII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 9. března 2024 v Brně  

 

 

 

Návrh usnesení: VH ukládá předsednictvu ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné 
v ČMKU, kterým by byla blíže specifikovaná možnost dalších finančních příjmů do 
rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo přitom k rozporu se Stanovami ČMKU čl. 2, 
odst. 2.1. 

 

Hlasování: 

Pro:  142   

Proti:   14 

Zdržel se: 14 

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ Č. 7 

MSKS, z.s. - žádost Klub chovatelů německých špiců 

Klub žádá o pozastavení chovatelského servisu pro Klub chovatelů špiců, z.s.  

 

Návrh byl dne 28.2.2024 stažen z jednání VH. 

 

USNESENÍ Č. 8 

  

Žádost Czech coursing clubu 

CCC žádá o jednání s kluby chovatelů chrtů ve věci podmínit chovnost schopností ulovit 

umělou návnadu. 

Odůvodnění:  

Některá plemena chrtů (whippet, italský chrtík, greyhound, afgánský chrt, saluki) se mění 
na pracovní a výstavní linie, což určitě není pro zachování daného standardu ideální. 
Potlačování přirozených vlastností daných plemen.    

 

Hlasování: 

Pro:  16  

Proti:   135 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVIII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 9. března 2024 v Brně  

 

 

Zdržel se: 17 

Žádost o jednání s kluby nebyla přijata. 

 

USNESENÍ Č. 9 

Klub chovatelů collií a sheltií, prozatímní člen  

Žádost o přijetí za řádného člena ČMKU 

 

Hlasování: 

Pro:  156   

Proti:   1 

Zdržel se: 11 

Klub chovatelů collií a sheltií byl přijat za řádného člena ČMKU, z.s. 

 

USNESENÍ Č. 10 

Klub ruský toy, z.s., prozatímní člen  

Žádost o přijetí za řádného člena ČMKU 

 

Hlasování: 

Pro:  161   

Proti:   2 

Zdržel se: 6 

Klub ruský toy, z.s. byl přijat za řádného člena ČMKU, z.s. 

 

 

 

 


